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Kære statsrevisorer 

 

Jeg kan med tilfredshed konstatere, at Rigsrevisionen i Beretning nr. 

19/2007 om revision af statsregnskabet for 2007 har konkluderet, at 

Justitsministeriets regnskab samlet set er rigtigt. Det er endvidere Rigsre-

visionens vurdering, at der er etableret forretningsgange og interne kon-

troller, der i videst muligt omfang sikrer, at dispositionerne omfattet af 

regnskabsaflæggelsen er i overensstemmelse med bevillinger, love og 

andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.  

 

Det fremgår af beretningen, at 20 områder blev bedømt som tilfredsstil-

lende, mens 2 områder blev bedømt som ikke helt tilfredsstillende. Bevil-

lingskontrollen gav anledning til 1 bemærkning, som var så væsentlig, at 

den er omtalt i beretningen. 

 

Den omtalte bemærkning vedrører, at der på kontoen for kontering af 

vægtafgift var afskrevet en væsentlig større beholdning end bevillingens 

størrelse. Afskrivningen blev foretaget i forbindelse med, at ansvaret for 

opkrævning af vægtafgift er overgået fra Rigspolitiet til SKAT den 1. 

januar 2008. I beretningen oplyser Rigsrevisionen, at der er tale om en 

regnskabsmæssig afskrivning, som har medført fejl i statsregnskabet, 

men som hverken har haft betydning for opkrævningen af vægtafgifter 

eller registreringen af indberetningerne. Staten har således ikke lidt et 

økonomisk tab ved den urigtige regnskabspraksis.  

 

Jeg tager Rigsrevisionens bemærkninger til efterretning og skal beklage 

de nævnte forhold. På grundlag af en udtalelse fra Rigspolitiet kan det 

oplyses, at Rigspolitiet i samarbejde med SKAT og Økonomistyrelsen 

har iværksat en udredning af de tilbageværende registreringer i politiets 

regnskab efter ressortomlægningen. Der er fortsat visse udeståender, men 
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disse forventes i videst muligt omfang afklaret og regnskabsført inden for 

regnskabsåret 2008.  

 

Jeg har ikke yderligere bemærkninger til beretningen for Justitsministeri-

ets område.  

 

Kopi af denne skrivelse er sendt til Rigsrevisionen, Landgreven 4, Post-

boks 9009, 1022 København K. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Brian Mikkelsen 


